2011 年 3 月 15 日

お客様各位

国際空港上屋株式会社

東北地方太平洋沖地震に伴う弊社輸出入上屋での貨物取扱について（お願い）

拝啓 貴社ますますご隆昌のこととお慶び申し上げます。平素は格別のお引き立てを賜り、厚

く御礼申し上げます。

さて、この度 3月 11 日に発生した東北地方太平洋沖地震の影響により、弊社上屋施設では大き

な損害は無かったものの成田空港を取り巻くインフラへの影響が大きく、物流が滞り、想定を大

きく上回る在庫量となっております。

つきましては、お客様各位におかれましても、当面の間、弊社上屋での貨物保管・取扱業務に

関しまして、下記の対応を取らせて頂きたく、多大なご不便をお掛け致しますが、何卒、事情ご

斟酌のうえ、ご協力を賜りますようお願い申し上げます。

敬具

記

「対応方」

1. 輸入貨物

・2011 年 3 月 15 日（火）より、蔵置貨物の一部を新たに借用する南部貨物地区第 1上屋

へ移動し、蔵置、搬出業務を実施致します。

なお、搬出受付は、従来どおり、輸入共同上屋ビル(A 棟)受付で対応させて頂きます。

また、引渡場所につきましては、原則南部貨物地区とさせて頂きますが、ご指示頂けれ

ば、A棟での引渡しも可能です。

・税関への輸入申告は、成田航空貨物出張所となります。

2. 輸出貨物

現行どおり営業致しますが、次の点にご留意ください。

※ 保冷貨物取り扱いについては、当災害にて弊社保冷施設の一部に損傷が見つかり、

一部運用が停止しております。このため場合によっては取り扱いできない場合がご

ざいますので、事前にご確認願います。

※ 貨物の搬入は、当日便を優先と致します。

以上